笠間市役所
令和４年８月２６日（金）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会 生涯学習課　スポーツ振興室　担当：小林

電話番号：0296-77-1101 (内線393)　ファックス番号：0296-71-3220　e-mail：sports@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

【県内唯一】３×３ プロバスケットボールチーム誕生
に伴う記者会見を開催します

日　時　　　令和４年８月３１日（水）　午後１時３０分～２時

場　所　　　笠間市役所本所　２階　教育委員会室

出席者　　 BACK BONE　高松　浩聡　（たかまつ　ひろあき）　代表
　　　　　　　BACK BONE　高田　圭祐　（たかだ　けいすけ）　　選手（主将）
　　　　　　　笠間市　　　 　 山口　伸樹　（やまぐち　しんじゅ） 　市長
　　　　　　　※選手は増える場合があります。

その他　　 出席を予定されるメディアの皆様は事前に下記担当までご連
　　　　　　　絡をお願いします。

■３×３とは
　 ゲームにはコート上３名、交代要員１名の計４名が出場できる。コートはバ
スケコートの半分サイズで行い、試合時間は１０分以内のKO式（２１点先取）。
得点はアーク外２点、アーク内１点となる。
　※アーク…通常バスケのスリーポイントライン

■Sリーグとは
　2022年5月に開幕した 3人制バスケットボールの国内リーグ。年間（５月～２
月末）を通して競技ができる環境を整え、競技力向上を目的としたリーグ戦。

　笠間市岩間地区を拠点に活動しているバスケットボールチーム「BACK
BONE」が県内唯一の３×３ プロバスケットボールチームを結成し、３×３の
リーグ「Sリーグ」への参入が決定しました。
　ついては、以下の日程で記者会見を開催しますので、お知らせします。